

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 121/2020 - PR**

Processo Administrativo: 121/2020  
Processo de Licitação: 121/2020  
Data do Processo: 24/11/2020

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA, CAIXAS DE GORDURA, FOSSAS E SERVIÇO DE CAMINHÃO HIDROJATO CONFORME A NECESSIDADE PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 11 de Dezembro de 2020, às 16:58 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 089/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 121/2020, Licitação nº 121/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 10914 - AUTO FOSSA PEREQUE LTDA - EPP**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	M3	1.000,00		0,0000	184,00	184.000,00
2	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	M3	1.000,00		0,0000	88,00	88.000,00
3	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	M3	250,00		0,0000	185,00	46.250,00
4	SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.	M3	250,00		0,0000	88,00	22.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>340.250,00</b>

**Participante: 12517 - CONTROLE AMBIENTAL TROMBIN LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE ATÉ 250L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	30,00		0,0000	200,00	6.000,00
6	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE ATÉ 500L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	40,00		0,0000	223,00	8.920,00
7	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE ATÉ 1000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	15,00		0,0000	286,00	4.290,00
8	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE ATÉ 2000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	15,00		0,0000	336,00	5.040,00
9	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE ATÉ 3000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	15,00		0,0000	386,00	5.790,00
10	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA DE ATÉ 10000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	15,00		0,0000	590,00	8.850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>38.890,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>379.140,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

CNPJ: 08.857.731/0001-60  
RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 121/2020 - PR**

Processo Administrativo: 121/2020  
Processo de Licitação: 121/2020  
Data do Processo: 24/11/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Governador Celso Ramos, 11 de Dezembro de 2020

**COMISSÃO:**

FERNANDO NERI SENS - ..... - Pregoeiro(a)  
PEDRO MANOEL SIQUEIRA FILHO - ..... - FISCAL DE OBRA  
ANGELA PEREIRA - ..... - ASSIST. ADM I  
SARA BITENCOURT - ..... - FISCAL DE OBRA  
LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS - ..... - ASSIST. ADM I

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VICENTE JOSE ANDRE DO NASCIMENTO - ..... - Representante  
ALESSANDRO VICENTE CUSTODIO - ..... - Representante  
ISMAEL DOS SANTOS TROMBIM - ..... - Representante